

**Partnerskabsaftale mellem**  
**Odense Symfoniorkester og**  
**Syddansk Musikkonservatorium og Skuespillerskole**  
**vedrørende**  
**Carl Nielsen Orkesterakademi**

Med nærværende aftale indgås partnerskab mellem Odense Symfoniorkester og Syddansk Musikkonservatorium og Skuespillerskole om etableringen af Carl Nielsen Orkesterakademi.

Carl Nielsen Orkesterakademi sættes i værk fra og med sæson 2014/15. I løbet af 2013/14 udvikles og konkretiseres indholdet nærmere.

**Vision:**

Med Carl Nielsen Orkesterakademi skabes der en styrket relation mellem Odense Symfoniorkester og Syddansk Musikkonservatorium og Skuespillerskole, der har til hensigt at sikre et tæt og forpligtende samarbejde til fælles gavn for parterne samt at bidrage til en kvalitetsorienteret udvikling af orkesterkulturen i Danmark.

Carl Nielsen Orkesterakademi er et fagligt fællesskab mellem det professionelle orkestermiljø og en videregående kunstnerisk uddannelsesinstitution om en række aktiviteter, der har følgende formål:

At uddanne nuværende og kommende orkestermusikere til fremtidens behov i de professionelle orkestre

At fremme kendskabet til orkesterlitteraturen, herunder især Carl Nielsens musik, og generelt sikre praksisnære elementer i SMKS' orkester- og kammermusikrelaterede uddannelser

At styrke dialogen mellem den musikalske fødekæde og de professionelle aftagere

At skabe netværk mellem studerende og professionelle indenfor orkesterfaget

At dele viden om orkesterfaglige temaer

**Arbejdsområder for Carl Nielsen Orkesterakademi:**

Samarbejdskoncerter og orkesterpraktik

Samarbejde om relevante master classes, konkurrencer m.m.

Clinics i sektionsspil

Fokus på musikersundhed og forebyggelse

Endelig version 3. juli 2013

Orkestret som arbejdsplads

Udvikling af aktualiserede efteruddannelsestilbud for professionelle orkestermusikere

**Organisation:**

Orkesterchefen for Odense Symfoniorkester og vicerektor for Syddansk Musikkonservatorium og Skuespillerskole er i gensidigt forpligtende samarbejde ansvarlige for ledelse, planlægning og udførelse af Carl Nielsen Orkesterakademis aktiviteter.

Til understøttelse af aftalen nedsættes efter behov projektgrupper.

**Omfang af aktiviteter:**

Der etableres et årshjul fra 2014/15 med følgende indhold:

2-4 årlige OSO-produktioner af forskellig karakter med deltagelse af studerende fra SMKS (fastlægges senest nytår inden den aktuelle sæson)

Praktikordning (praktikanter udvælges ved prøvespil)

1-2 årlige masterclasses

3-4 årlige clinics om sektionsspil – forskellige instrumentgrupper

1-2 årlige temaer om musikersundhed, orkestret som arbejdsplads eller lign.

Udover orkesterproduktioner skal årshjulet være fastlagt senest 1. maj inden den aktuelle sæson.

**Udviklingstiltag:**

I efteråret 2013/14 foretages drøftelser mellem aftalens parter om udvikling af nye efteruddannelsestilbud på SMKS for orkestermusikere med henblik på implementering fra sæson 2014/15.

**Gensidighed i aftalen:**

Med denne partnerskabsaftale forpligter Odense Symfoniorkester og Syddansk Musikkonservatorium og Skuespillerskole sig til at arbejde for at fremme aftalens formål og i det hele taget at være i kontakt om emner af fælles interesse.

Underskrevet den 3/7-2013 af de ansvarlige for aftalen

Finn Schumacker

Musikchef

Odense Symfoniorkester

Claus Skjold Larsen

Rektor

Syddansk Musikkonservatorium og Skuespillerskole